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Fusha e akreditimit: 
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Laboratori për: analiza fiziko-mekanike të materialeve ndërtimore dhe strukturave të ndërtimit 

Laboratory for: fizical-mechanical analysis of building materials and building structures 
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FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 
Analiza fiziko-mekanike të materialeve ndërtimore dhe strukturave të ndërtimit 

Fizical-mechanical analysis of building materials and building structures 

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 

Lloji i 

testimit 

Type of test 

Parametri i testimit  

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit    Standard/Test 

method 

 
1 

Beton i 

njomë/ngurtësuar 
 

Fizike Marrja e mostrës -Mostrimi EN 12350-1:2007 

 
2 

Fizike Matja e konsistencës (Slamp) EN 12350-2:2019  

3 Fizike 
Pesha vëllimore e betonit të 

freskët 
EN 12350-6:2019  

4 Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës ne 

shtypje 
S SH EN 12390-3:2019 

5 Fizike 
Matja e temperaturës se betonit 

te freskët 
EN 12350-1:2007 

 
6 

Fizike 
Përcaktimi i rezistencës 

mekanike te betonit me 

sklerometer 
S SH EN 12504-2:2012 

 
7 

Mekanike 
Përcaktimi i rezistencës ne 

përkulje te kampioneve te 

betonit 
S SH EN 12390-5:2019  

 
8 

Asfalt/Bitumen 
 

Fizike Marrja e mostrës -Mostrimi EN 12697-27:2007 

9 Fizike 
Përcaktimi i granulometrise se 

materialit te ekstrahuar. 
SSH EN 12697-2:2015+A1:2 

019 

 
10 

Fizike Matja e temperaturës se Asfaltit SSH EN 12697-13:2017 

11 Fizike 
Përcaktimi i Densitetit 

Vëllimore te mostrave 

bituminoze. 
EN 12697-6:2020 

12 Mekanike 
Përcaktimi i Stabilitetit dhe 

rrjedhshmërisë ne përzierjet 

asfaltike (Prova Marshall) 
SSH EN 12697-34:2020 

 
13 

Fizike 
Përcaktimi i përqindjes se 

Bitumit 
SSH EN 12697-1:2020 

 
14 

Mekanike Përcaktimi i boshllëqeve te ajrit SSH EN 12697-8:2018 

 
15 

Mekanike 
Përcaktimi i densitetit 

maksimal 
EN 12697-5:2018 

16  

 

 
Agregate për ndërtim 

 

 

 

Fizike 
Përcaktimi i shpërndarjes se 

madhësisë se kokrrizave. 
SSH EN 933-1:2012 

17 Fizike 
Vlerësimi i pjesëve te imëta, 

ekuivalenti i  rërës. 
SSH EN 933-8:2012+A1:2015 

18 Fizike 
Përcaktimi i densitetit dhe 

Ujëthithës se kokrrizave 
SSH EN 1097-6:2013 

19 Fizike 
Përcaktimi i peshës vëllimore 

dhe poroziteti 
SSH EN 1097-3:2005 ASTM 

C29/C29M-17a  
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Nr. 
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20 

 

 

 

 

 
Gjeoteknike (dherat) 

 

 

 

 

 

 

 

Mekanike 
Marrëdhënia lagështi-densitet 

(Metoda Proktor standard dhe i 

modifikuar) 

SSH EN 13286-22010/AC:2012 

ASTM D 698-12e2  

21 Mekanike 

Përcaktimi i raportit mbajtjes 

Kalifornia ,indeksi i mbajtjes i 

menjëhershëm dhe fyerja 

lineare (C.B.R.) 

SSH EN 13286-47:2012 ASTM 

D 1883-16  

 
22 

Fizike 
Përcaktimi i densitetit dhe 

peshës se njësuar te shtresës se 

ngjeshur (Konusi i rërës) 

ASTM D 1556/D1556M-15e1 

ASTM D4914/D4914 M-16  

23 Fizike 
Përcaktimi i Modulit te 

Deformimit (Pllake Statike) 

 CNR N.146 

ASTM D 1196/D1196 M-

12(2016) 

ASTM D 1195/D1195 M-

09(2015) 

24 Fizike 
Përcaktimi i Modulit te 

Deformimit (Pllake Dinamike) 
ASTM E 2835-11 

(2015) 
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